滝議第１２２０００２号

令和５年１２月２０日

滝沢市議会議長 角掛  邦彦 様

環境厚生常任委員会

委員長 奥津  一俊

市民懇談会実施報告書

このことについて、下記のとおり実施したので報告します。

記

１ 開催日時

  令和５年１２月１９日（火）１９時２７分～２０時４１分

２ 開催場所

巣子学童保育クラブ第二

３ 出席者

滝沢市学童保育連絡協議会  ８名

滝沢市議会環境厚生常任委員会  ６名

  議会事務局 １名（主事 小木田美咲）

４ 開催内容等（別添のとおり）

（１）懇談会次第

（２）出席者名簿

（３）市民懇談会顛末書

（４）開催の様子（写真）

市民懇談会 次第

開催日     令和５年１２月１９日(火)

開催時間    19:３0～2０:３0

開催場所    巣子学童保育クラブ第二

開催主旨    滝沢市内の放課後学童クラブの現状をご理解頂き、またより良い滝沢市の学

童保育に向けて喫緊の課題を共有したいと思います。

懇談会の内容

  テーマ 「滝沢市内学童クラブの現状と今後の課題について」

議会の出席者  滝沢市議会 環境厚生常任委員会

申し込み者   滝沢市学童保育連絡協議会  会長 山本留美子

滝沢市学童保育連絡協議会  ８名

懇談会の内容

1. 開会

2. 会長挨拶

3. 委員長挨拶

4. 出席者の紹介

5. 配布資料確認

6. 学童保育クラブからの説明

・ 市連協について

・ 滝沢市内の学童保育クラブの現状と課題

7. 意見交換

8. 閉会

滝沢市議会出席者

職名 氏名

環境厚生常任委員会委員長 奥津 一俊

環境厚生常任委員会副委員長 日向 裕子

環境厚生常任委員会委員 安部 理絵

環境厚生常任委員会委員 川口 清之

環境厚生常任委員会委員 小田島 清美

環境厚生常任委員会委員 日向 清一

議会事務局 小木田

※敬称略

滝沢市学童保育連絡協議会出席者

職名 氏名 立場 学童名

会長 山本 留美子 保護者 巣子学童保育クラブ第三

副会長 中田 好見 保護者 ひかりの森学童クラブ

事務局長 水本 真美 指導員 ひかりの森学童クラブ

事務局次長 武田 恵実 指導員 巣子学童保育クラブ第二

事務局員

北條 由香里 保護者 巣子学童保育クラブ第二

大橋 幸博 保護者 巣子学童保育クラブ第一

岡山 晃一 指導員 巣子学童保育クラブ第三

主濱 由希子 指導員 巣子学童保育クラブ第一

市民懇談会顛末書

１ 日時

  令和５年１２月１９日（火） １９時２７分～２０時４１分

２ 場所

  巣子学童保育クラブ第二

３ 出席者

滝沢市学童保育連絡協議会  ８名

滝沢市議会環境厚生常任委員会  ６名

議会事務局 １名（主事 小木田美咲）

※別添名簿のとおり

４ 懇談のテーマ

  滝沢市内学童クラブの現状と今後の課題について

５ 内容

  出席者から市内学童保育の状況について説明を受けた後、滝沢市学童保育連絡協議会

の現状等に関する意見交換が行われた。

６ 資料

別添のとおり

開催の様子

滝沢市学童保育連絡協議会
懇談会

場所：巣子学童保育クラブ第二

日時：令和５年１２月１９日（火）

　　　　１９時２７分～

滝沢市学童保育連絡協議会
懇談会

滝沢市学童保育連絡協議会
懇談会

1/1